
 
                                COMUNE DI QUALIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 
           

   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                     

N.43  
 
OGGETTO: Tariffe imposta Comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni – Anno 

d’imposta 2019. 

 
L’anno 2019 il giorno 28 del mese di Marzo alle ore 14,30 nei locali della sede 

del Comune di Qualiano siti in Piazza Del Popolo n.1. 

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei signori: 

 

1.De Leonardis Raffaele -    SINDACO 

 

PRESENTE  [ x]                     ASSENTE       [] 

2.Di Domenico Domenico - VICESINDACO                                      PRESENTE  [x ]                     ASSENTE       []  

 

3.Cerqua Bonaventura              Assessore                                                   

 

4.De Rosa Principia                 Assessore                                                                                                            

                      

5.Di Nardo Elvira                    Assessore 

 

6.Franzese Sabatino Sandro     Assessore                    

PRESENTE   [x]                     ASSENTE        [] 

 

PRESENTE   [x]                    ASSENTE        [] 

 

PRESENTE   [x]                     ASSENTE       [] 

 

PRESENTE    [x]                      ASSENTE       []  

 

 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco  De Leonardis Raffaele assume la presidenza e     

dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario generale dr. Maria Luisa Dovetto 

                                                  LA GIUNTA 

Richiamata l’allegata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 

Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma  

Dall’art. 49, comma 1, del d. lgs. N.267/2000; 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

Visto il d. lgs. N. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressa in forma palese: 

                                                       D E L I B E R A  

 di approvare l’allegata proposta relativa all’oggetto dando atto che, per l’effetto, il  

 dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto ; 

 di dichiarare il presente atto, con separata unanime e favorevole votazione espressa in forma 

 palese,immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. N. 267/2000.                
 

 
 



PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMNALE 
SETTORE 8  

TRIBUTI 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

Su proposta dell’Assessore ALLE FINANZE 

OGGETTO: TARIFFE IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTO SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI ANNO D’IMPOSTA 2019. 

 

PREMESSO CHE: 

 il Capo I del D.lgs. 15 novembre 1993 n. 507, come successivamente integrato e modificato, stabilisce la 
disciplina dell’Imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni; 

 l’art. 3, comma 5, dello stesso D.lgs. 15 novembre 1993 n. 507, come modificato dall’art. 10, comma 1, della 
Legge 23 dicembre 2001 n. 448, testualmente recita: 

 5. In deroga all'art. 3 della legge 27 luglio 2000 n. 212, le tariffe dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche 
affissioni sono deliberate entro il 31 marzo di ogni anno e si applicano a decorrere dal 1° gennaio del medesimo anno. In caso di 
mancata adozione della deliberazione, si intendono prorogate di anno in anno. 

 l'art. 17, comma 1-bis, del citato D.lgs. 15 novembre 1993 n. 507, introdotto dall'art.  10, comma 1, lett. c), 
della Legge 23 dicembre 2001 n. 448, così dispone: 

1-bis. L'imposta non è dovuta per le insegne di esercizio di attività commerciali e di produzione di beni o servizi che 
contraddistinguono la sede ove si svolge l'attività cui si riferiscono, di superficie complessiva fino a 5 metri quadrati. I comuni, 
con regolamento adottato ai sensi dell'art. 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, possono prevedere l'esenzione dal 
pagamento dell'imposta per le insegne di esercizio anche di superficie complessiva superiore al limite di cui al periodo precedente. 

 l'art. 2-bis del D.L. 22 febbraio 2002 n. 13, convertito con modificazioni nella Legge 24 aprile 2002 n. 75, 
reca ulteriori precisazioni in ordine alla esenzione dell'imposta per le insegne di superficie complessiva fino a 
cinque metri quadrati. 

 l’art. 11, comma 10, della Legge 27 dicembre 1997 n. 449, come modificato dall’art. 30, comma 17, della 
Legge 23 dicembre 1999 n. 488 così dispone: 

 10. Le tariffe e i diritti di cui al Capo I del decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507, e successive modificazioni, possono 
essere aumentati dagli enti locali fino ad un massimo del 20 per cento a decorrere dal 1° gennaio 1998 e fino a un massimo del 
50 per cento a decorrere dal 1° gennaio 2000 per le superfici superiori al metro quadrato, e le frazioni di esso si arrotondano al 
mezzo metro quadrato. 

 l’art. 54, commi 1 e 2, del D.lgs. 15 dicembre 1997 n. 446, come modificato dall'art. 6 del D.lgs. 23 marzo 
1998 n. 56 e dall'art. 54 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, testualmente recita: 

 1. Le province e i comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio   di 
previsione. 

 1-bis. Le tariffe ed i prezzi pubblici possono comunque essere modificati in presenza di rilevanti incrementi nei costi relativi ai 
servizi stessi, nel corso dell'esercizio finanziario. L'incremento delle tariffe non ha effetto retroattivo.  

 l’art. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, come sostituito dall'art. 27, comma 8, della Legge 
28 dicembre 2001 n. 448, così dispone: 

16. Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all'IRPEF 
di cui all’art. 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale 
comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti 
relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione. ...............omissis.............. 

17. VISTO il decreto del Ministero dell’Interno datato 25.01.2019 che fissava al 31.03.2019 la scadenza per 
l’approvazione del bilancio di previsione anno 2019; 

 



 l’art. 42, comma 2, lett. f), del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 prevede che il Consiglio Comunale ha 
competenza, tra l’altro, relativamente alla istituzione ed all’ordinamento dei tributi, con esclusione delle 
determinazione delle relative aliquote; 

 l’art. 48 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 così dispone: 

 1.                                                            ...............omissis............... 

 2. La giunta compie tutti gli atti rientranti ai sensi dell’art. 107, commi 1 e 2, nelle funzioni degli organi di governo, che non 
siano riservati dalla legge al consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del sindaco o del 
presidente della provincia o degli organi di decentramento; collabora con il sindaco e con il presidente della provincia 
nell’attuazione degli indirizzi generali del consiglio; riferisce annualmente al consiglio sulla propria attività e svolge attività 
propositive e di impulso nei confronti dello stesso. 

 3.                                                            ...............omissis............... 

DATO ATTO, altresì, che l'Ente non si è avvalso della facoltà di prevedere l'esenzione dal pagamento 
dell'imposta anche per le insegne di superficie complessiva superiore ai cinque metri quadrati; 

RITENUTO di dover confermare per l’anno 2019  le tariffe già vigenti per l’anno 2018, approvate con delibera 
di Giunta Comunale n. 86 del 09.03.2018; 

VISTI: 

 il D.lgs. 15 novembre 1993 n. 507; 

 il D.lgs. 15 dicembre 1997 n. 446; 

 Legge 27 dicembre 1997 n. 449; 

 Legge 16 maggio 1999 n. 133; 

 la Legge 23 dicembre 1999 n. 488; 

 il D.P.C.M. del 16 febbraio 2001; 

 il D.lgs. 18 agosto 2000  n. 267; 

 la Legge 23 dicembre 2000 n. 388; 

 la Legge 28 dicembre 2001 n. 448; 

 la Legge 27 dicembre 2002 n. 289; 

 le Circolari del Ministero delle Finanze n. 160/E del 29 novembre 1999 e 13/E del 19 gennaio 2000; 

 il vigente Regolamento in materia di applicazione dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle 
pubbliche affissioni; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 lo Statuto dell’Ente. 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione di G.C. n. 109/2009 e successive modifiche, con la quale è stata definita la Struttura 
organizzativa dell’Ente;  

- la deliberazione di C.C. n. 09 del 03.05.2018 ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione 2018/2020”;  

- la deliberazione di C.C. n. 10 del 03.05.2018 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione Triennale 
2018/2020 e relativi allegati”;  

- la deliberazione di G.C. n. 272 del 04.12.2018 ad oggetto: “Approvazione PEG anno 2018”;  

P R O P O N E 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati  



1. DI CONFERMARE per l’anno 2019 il sistema tariffario già vigente per l’anno 2018, come approvato 
con delibera di  Giunta Comunale n. 86 del 09.03.2018; 

2. DI DARE ATTO che, a seguito della predetta conferma, le misure dell’imposta comunale sulla pubblicità 
e dei diritti sulle pubbliche affissioni sono quelle individuate nell’allegato prospetto che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

3. DI STIMARE il gettito complessivo dell’imposta in €. 27.000,00 ed il gettito del diritto in €. 5.000,00 da 
iscriversi nel Bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2019; 

4. DI STABILIRE  che i versamenti a titolo di imposta sulla pubblicità permanente effettuati entro il 
31/05/2019 sono da considerare nei termini; 

5. DI INCARICARE l’ufficio Tributi di porre in essere gli adempimenti connessi al presente 
provvedimento, ivi compresa la diffusione dello stesso tra i contribuenti; 

6. DI INVIARE copia della presente deliberazione al Ministero dell'Economia e Finanze, Dipartimento per 
le Politiche Fiscali, Ufficio federalismo fiscale, entro trenta giorni dalla intervenuta esecutività, così come 
prescritto dall'art. 35, comma 2, del D.Lgs. 15 novembre 1993 n. 507; 

7. DI ALLEGARE copia del presente atto alla deliberazione di approvazione del Bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario  2019 , così come disposto dall’art. 172, comma 1, lett. e), del D.lgs. 18 agosto 
2000 n. 267; 

8. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO 

F.to dott. Salvatore Panico 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI 

F.to dott. Maria Luisa Dovetto 

L’ASSESSORE ALLE FINANZE 

Sindaco 

F.to Dr Raffaele De Leonardis 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato 1  
alla deliberazione della Giunta Comunale  n.  43    
del  28.03.2019 

 
 

 

 

C O M U N E   D I   Q U A L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 
 
 
 

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ 
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

 
 
 

T A R I F F E 
con effetto dal 1° Gennaio 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

C O M U N E   D I   Q U A L I A N O 
Provincia di Napoli 

  
TARIFFE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ 

ANNO   2019 
  

 
 

 
Popolazione residente al 31/12/2018          25.895 
     (D.Lgs. 507 del 15.11.93 art.2) 
 
Classe di appartenenza                     IV 
 

 
 
1. PUBBLICITA’ ORDINARIA (art. 12 e 7, c. 2, 6 e 7) 

 
  Pubblicità ordinaria effettuata mediante insegne, cartelli, locandine, targhe, stendardi o qualsiasi altro mezzo 

non previsto dalle successive tariffe, per ogni metro quadrato di superficie  – (tariffa base) 
 
Durata: -     per anno solare        €  15,49 

- non superiore a tre mesi per ogni mese o frazione di mese  €    1,55 
 
Per durata superiore a tre mesi ed inferiore ad anno, si applica la tariffa stabilita per anno solare. 
 
 Pubblicità ordinaria in forma luminosa od illuminata, effettuata con i mezzi di cui al punto 1.1, per ogni 

metro quadrato di superficie – (tariffa base maggiorata del 100%) 
 
Durata: -     per anno solare        €  30,98 

- non superiore a tre mesi per ogni mese o frazione di mese  €    3,10 
 

 Per la pubblicità di cui ai punti precedenti che abbia superficie compresa tra mq. 5,5 ed 8,5, la tariffa base 
dell’imposta è maggiorata del 50%. 

 
 Per la pubblicità di cui ai punti precedenti che abbia superficie superiore a mq. 8,5, la tariffa base 

dell’imposta è maggiorata del 100%. 
 
L’importo di ciascuna maggiorazione è determinato applicando la relativa percentuale alla tariffa base. La 

somma della tariffa base e della/e maggiorazione/i corrisponde all’importo totale dovuto. 



 
 

C O M U N E   D I   Q U A L I A N O 
Provincia di Napoli 

  
TARIFFE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ 

ANNO   2019 
 
2. PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON VEICOLI (art. 13 e 7, c. 2, 6 e 7) 

 
 Pubblicità visiva effettuata per conto proprio od altrui all’interno ed all’esterno di veicoli in genere, di 

vetture autofilotranviarie, battelli, barche e simili, in uso pubblico o privato: è dovuta l’imposta sulla pubblicità in 
base alla superficie complessiva dei mezzi pubblicitari installati per ogni metro quadrato di superficie 

 
Durata: - per anno solare        €  15,49 

 
Qualora la pubblicità venga effettuata in forma luminosa od illuminata la tariffa base è maggiorata del 100%. 
 
Per la pubblicità effettuata all’esterno dei veicoli suddetti, la cui superficie è compresa nelle dimensioni di cui ai 
punti 1.3 ed 1.4, sono dovute le maggiorazioni dell’imposta base ivi previste. 
 
Per i veicoli adibiti ad uso pubblico l’imposta è dovuta al Comune che ha rilasciato l licenza di esercizio. 
 
Per i veicoli adibiti a servizio di linea interurbana l’imposta è dovuta nella misura della metà a ciascuno dei 
Comuni in cui ha inizio e fine la corsa. 
 
Per i veicoli adibiti ad uso privato l’imposta è dovuta al Comune in cui il proprietario del veicolo ha la residenza 
anagrafica o la sede. 
 

 Pubblicità effettuata per conto proprio su veicoli di proprietà dell’impresa od adibiti al trasporto per suo 
conto: l’imposta è dovuta per anno solare al Comune ove sono domiciliati i suoi agenti o mandatari che alla data 
del 1° gennaio di ciascun anno, o a quella di successiva immatricolazione, hanno in dotazione detti veicoli, 
secondo la seguente tariffa: 

 
a) per autoveicoli con portata superiore a 3000 Kg.    € 111,55 
b) per autoveicoli con portata inferiore a 3000 Kg.    €   74,37 
c) per motoveicoli e veicoli non compresi in a) e b)    €   37,87 

 
Per i veicoli circolanti con rimorchio sul quale viene effettuata la pubblicità le tariffe suddette sono raddoppiate. 
 
 
 



 

C O M U N E   D I   Q U A L I A N O 
Provincia di Napoli 

  
TARIFFE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ 

ANNO   2019 
 

3. PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI (art. 14, c. 4 e 5) 
 

 Per la pubblicità effettuata per conto altrui con insegne, pannelli o altre analoghe strutture caratterizzate 
dall’impiego di diodi luminosi, lampadine e simili, mediante controllo elettronico, elettromeccanico o comunque 
programmato in modo da garantire la variabilità del messaggio o la sua visione in forma intermittente, 
lampeggiante o similare, si applica l’imposta indipendentemente dal numero dei messaggi per metro quadrato di 
superficie in base alla seguente tariffa: 

 
Durata: -     per anno solare       €  61,97 

- non superiore a tre mesi per ogni mese o frazione di mese  €    3,87 giorno 
 

 Per la pubblicità prevista dal precedente punto 3.1, effettuata per conto proprio dell’impresa, si applica 
l’imposta in misura pari alla metà della tariffa sopra stabilita. 
 

 
4. PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PROIEZIONI (art. 14, c. 4 e 5) 
 

Per la pubblicità realizzata in luoghi pubblici od aperti al pubblico attraverso diapositive, proiezioni luminose 
o cinematografiche effettuate su schermi e parete riflettenti si applica l’imposta per ogni giorno 
indipendentemente dal numero dei messaggi e dalla superficie adibita alla proiezione in base alla seguente tariffa: 

 
Durata: - per ogni giorno         €   3,87 
    Per durata superiore a 30 giorni si applica: 

- per i primi 30 giorni la tariffa per giorno     €   3,87 

- dopo tale periodo la tariffa giornaliera    €   1,94 

 
5. PUBBLICITA’ CON STRISCIONI E MEZZI SIMILARI (art. 15, c. 1) 
 
Per la pubblicità effettuata con striscioni o altri mezzi similari, che attraversano strade o piazze, la tariffa 
dell’imposta per ciascun metro quadrato e per ogni periodo di esposizione di 15 giorni o frazione è pari a: 
           €  15,49 

 
6. PUBBLICITA’ CON AEROMOBILI (art. 15, c. 2) 
 
Per la pubblicità effettuata da aeromobili mediante scritte, striscioni, disegni fumogeni, lancio di oggetti o 
manifestini, ivi compresa quella eseguita su specchi d’acqua o fasce marittime limitrofe al territorio comunale per 
ogni giorno o frazione, indipendentemente dai soggetti pubblicizzati, è dovuta a ciascun comune sul cui territorio 
la pubblicità stessa viene eseguita l’imposta nella seguente misura:    €  92,96 
 



 

C O M U N E   D I   Q U A L I A N O 
Provincia di Napoli 

  
TARIFFE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ 

ANNO   2019 
 
 

7. PUBBLICITA’ CON PALLONI FRENATI E SIMILI (art. 15, c. 3) 
 
Per la pubblicità effettuata con palloni frenati e simili, per ogni giorno o frazione, indipendentemente dai soggetti 
pubblicizzati, l’imposta dovuta è pari a:        €  46,48 
 

8. PUBBLICITA’ VARIA (art. 15, c. 4) 
 
Per la pubblicità effettuata mediante distribuzione, anche con veicoli, di manifestini o di altro materiale 
pubblicitario, oppure mediante persone circolanti con cartelli o altri mezzi pubblicitari, è dovuta l’imposta per 
ciascuna persona impiegata nella distribuzione od effettuazione e per ogni giorno o frazione, indipendentemente 
dalla misura dei mezzi pubblicitari o dalla quantità di materiale distribuito, in base alla tariffa di:  
           €   3,87 
 

9. PUBBLICITA’ CON APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (art. 15, c. 5) 
 
Per la pubblicità effettuata a mezzo di apparecchi amplificatori e simili la tariffa dell’imposta dovuta per ciascun 
punto di pubblicità e per ciascun giorno o frazione è la seguente:    €  11,62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C O M U N E   D I   Q U A L I A N O 
Provincia di Napoli 

  
TARIFFE DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

ANNO   2019 
 
1. MISURA DEL DIRITTO (art. 19) 
 
Per l’effettuazione delle pubbliche affissioni è dovuto, in solido da chi richiede il servizio e da colui nell’interesse 
del quale il servizio stesso è richiesto, un diritto a favore del Comune, comprensivo dell’imposta sulla pubblicità, 
nelle misure seguenti: 
 

- per ciascun foglio di dimensione fino a cm. 70 x 100 e per i periodi di seguito indicati: 
per i primi 10 giorni          €  1,70 
per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione       €  0,51 

 
Per ogni commissione inferiore a 50 fogli il diritto è maggiorato del 50%. 
 
Per i manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli il diritto è maggiorato del 50%. 
 
Per i manifesti costituiti da più di 12 fogli il diritto è maggiorato del 100%. 
 
Qualora il committente richieda espressamente che l’affissione venga eseguita entro determinati spazi da lui 
prescelti è dovuta una maggiorazione del 100% del diritto. 
 

2. AFFISSIONI D’URGENZA (art. 22, C. 9) 

 
Per le affissioni richieste per il giorno in cui è stato consegnato il materiale da affiggere o entro i due giorni 
successivi, se trattasi di affissioni commerciali, ovvero per le ore notturne dalle 20,00 alle 07,00 o nei giorni 
festivi, è dovuta la maggiorazione del 10% del diritto con un minimo di € 38,73 per ogni commissione. 
  

3. RIDUZIONE DEL DIRITTO (art. 20) 
 
La tariffa per il servizio delle pubbliche affissioni è ridotta alla metà per i manifesti ed annunci previsti dall’art. 20 
del Decreto Legislativo 507/1993. 
 
Le riduzioni non sono cumulabili. 



  
  

OGGETTO: TARIFFE IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTO 

SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI ANNO D’IMPOSTA 2019. 

 

Parere di Regolarità Tecnica - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del Servizio TRIBUTI esprime sul presente atto parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 22.03.2019 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dr. Maria Luisa Dovetto 

 

Parere di Regolarità Tecnica e Contabile - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario esprime sul presente atto parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 28.03.2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Salvatore Panico 

 
 



OGGETTO: Tariffe imposta Comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni – Anno 

d’imposta 2019. 

                 

Del che si è redatto il presente verbale che, approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

  

 

              IL SINDACO                                                IL SEGRETARIO GENERALE  

 

     f.to dott. Raffaele De Leonardis                             f.to dr.Maria Luisa Dovetto 

======================================================================= 

 

 

PER COPIA CONFORME:  10/04/2019     
 

 

    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                          F.to Dr.Maria Luisa Dovetto 

=================================================================== 

 

Visti gli atti d’ufficio 

 

S I   A T T E S TA 

 

 

- Che la presente deliberazione: 

 

viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del d. 

lgs. n. 267/2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal 10/04/2019   
 

viene comunicata con lettera prot. n. 5391 in data 10/04/2019  ai Signori Capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del d. lgs. n. 267/2000. 

 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  28/03/2019 

 

[  ] non essendo soggetta a controllo ed essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 

134, comma 3, del d. lgs. n. 267/2000); 

 

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000). 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
           

            F.to Antonio Iuffredo                                                                       f.to dr.ssa Maria Luisa Dovetto 


